Der gegeben ist zu Znoym, noch Cristis geburt tusund drihundert jar in dem acht und firzegistem jare, an dem nehesten dorstage vor sand Vitus tak, in dem andirn jare unsir reiche.

45 607. b) uns — heiligen *in loco raso or.*

608. *Infeudatio eventualis de principatu Rugiae. — Jun. 12.**Reg. imp. VIII nr. 6002.**A. Forma latina.**Originale ibidem. Sigillum cum maiore parte plicae avulsum. — Ed. Heinemann l. c. p. 168 nr. III A.*

5

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex.

Notum facimus universis, quod inspectis multiplicibus et studiosis obsequiis illustri-
 Barnym Stetinen(sis), Pomeranorum, Slavorum et Cassuborum ducis, principis et affinis
 nostri karissimi, quibus idem et clare memorie progenitores ipsius nobis et sacro
 Romano imperio nec non memorie venerande divi Romanorum imperatoribus et regi-
 bus, predecessoribus nostris, fideliter adhererunt et ipse, heredes ac successores sui
 nobis et successoribus nostris aucto fidelitatis amore nec non intemerate fidei constancia
 successu temporis fidelius adhererunt, sibi nec non veris heredibus suis principatum
 Rugianorum et totum dominium illustrium Bohuzlai, Barnym et Wartizlai Stetinen(sium),
 Pomeranorum, Slavorum et Cassuborum ducum, nostrorum et sacri imperii principum.
 que a sacro Romano imperio in feudum tenent et actenus tenuerunt, si predictos
 heredibus legitimis non relictis decedere contingeret, nomine vere et iuste successionis
 damus, conferimus et donamus per ipsum et veros heredes et successores ipsius haben-
 dum, tenendum et possidendum perpetuis temporibus pacifice et quiete, condicione tali,
 quod ipse nec non heredes et successores ipsius principatum Rugianorum et totum
 dominium supradictum, dum occurrerit, a nobis et successoribus nostris Romanorum
 imperatoribus seu regibus in feudum suscipere tenebuntur atque prestare obediencie.
 homagii et fidelitatis debita iuramenta. Nulli ergo penitus hominum liceat hanc nostre
 concessionis paginam infringere aut ei ausu temerario contraire, sub pena nostre
 indignacionis, quam, qui secus attemptare presumpserit, se cognoscat graviter incur-
 surum. Presentium sub nostre maiestatis sigillo testimonio litterarum.

Datum Znoyme anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, indictione prima, IIe. Idus Iunii. regnorum nostrorum anno secundo.

B. Forma teutonica.

*Originale ibidem. In plica legitur: R: sub plica manu coarva scriptum est: ja
 (= secunda?). Sigillum cum filis deperditum. Litterae per fila sigilli eodem modo ac bullae
 papales¹ olim clausae erant. — Ed. Heinemann l. c. p. 169 nr. III B.*

Wir Karl von Gots gnaden Romischer künig ze allen zeiten merer des reichs und
 künig ze Beheim verjehen offenlich mit disem brif, daz wir haben angesehen getriwen,
 willigen und steten dinst, den der hohgeborn Barnim hertzog ze Stetyn, Pomeraner,
 Wynden und Cassuben, unser fürste und liber neve, uns und dem heiligen Romischem
 reiche offt unverdrozzenlichen getan hat und noch tun sol und mag in kunftigen zeiten:
 davon leihen wir im und seinen rehten erben daz fürstentüm ze Rewen und alle her-
 schaft der hohgeborn Bohuslaus, Barnim und Wartislas hertzogen ze Steteyn, Pome-
 raner, Wynden und Cassuben, seiner vettern, unserr und des reichs fürsten, di si von
 dem heiligen Romischen reich ze lehen gehabt haben und noch habent, also bescheiden-
 lich: ob sie stürben und erben niht enliezzen, daz er und sein rehte erben daz selb
 fürstentüm ze Rewen und alle herschaft, wenn ez ze schulden kumpt, von uns und
 unsern nachkomen Römischen keysern und künigen ze rehtem lehen enphahen sullen
 und uns oder unsern nachkomen und dem heiligen Römischen reiche huldung, triwe
 und gehorsam leipliechen sweren. Da von gebieten wir allen unsern und des reichs

1) *Ex. gr. Arndt-Tangl. 'Schrifttafeln' III, 97.*

getriwen, den diese gegenwertig schrift gekundet wirt, daz si wider disen brif frevellich niht entün. Wer aber da wider tet, der sol wizzen, daz er in unser ungnade swerlich gevallen ist. Und des ze urkunde geben wir disen brief versigelt mit unserm kunglichen insigel.

Der geben ist ze Znoyme, nach Christus gebürt drwzehen hundert jar und in dem ahten und vrtzigstem jar, an dem nehsten donerstag vor sant Viti tag, in dem andern jar unsserr reiche.

609. *Confirmatio de dotalitio. — Iun. 12.*

Reg. imp. VIII nr. 699.

A. *Forma latina.*

Copia saec. XVI. in archivo Stettinensi 'von Bohlensche Sammlung Ms. 760' f. 11'—22' (S). Infra textum legitur: Gleichs lauts ist ein teusch brief¹. — Item adhibemus editionem quam ex apographo quodam paravit (Nettelbladt) 'Greinir' III (1765) p. 115 nr. IV (N).

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex.

Notum facimus universis, quod constitutus in nostre maiestatis presentia illustris Barnim Stetinen(sis)^a, Pomeranorum, Slavorum et Cassuborum dux, princeps et^b affinis noster dilectus, animo deliberato, non per errorem, sed de bona et^c libera voluntate illustri Agneti ducisse, consorti^d sue legitime, absentis tanquam presenti ducatum Stetinensem^{d*} cum omnibus pertinentiis suis nec non terras ultra Oderam et nominatim Bernstein, Grosswein, Demin^e cum suis^f districtibus^g, civitatibus, castris, oppidis, villis, vasallis, vasallagiis^b, silvis, nemoribus, rubetis, aquis et earum decursibus, montibus, vallibus, planis, theoloneis^h, mutis nec non omnibus^b iuribus, gratiis, libertatibus, redditibusⁱ, censibus et proventibus^k, honoribus ac omnibus pertinentiis suis, in quibuscunque rebus^b consistant vel quibuscunque specialibus vocabulis exprimantur^l, in dotem et dotalitium dedit et coram nobis iusto dotis seu^m dotalitii nomine resignavit, supplicans attente, quatenus huiusmodi donationem et resignationem sic factas approbare, ratificare et confirmare de benignitate regia dignaremur. Nos igitur ad supradicti principis nostri supplicationis instantiam supradicte illustri Agneti ducisse et consorti sue legitime absentis tanquam presenti supradictam dotem seu dotalitium, ut moris est principibus huiusmodi dotes habere, cum omnibus suis pertinentiis nullo excepto approbamus, ratificamus et de benignitate regia confirmamus conditione nihilominus infra-scripta, quod, si predictos illustremⁿ Barnim etⁱ Agnetem conthoralem ipsius heredes insimul habere continget, medietas totius dotis seu dotalitii ad ipsam Agnetem et pars residua ad amborum heredes debeat pertinere. Sique predictum Barnim^b ducem hereditibus non relictis ab hac vita migrare continget, extunc^o predictum dotalitium sive dos cum omnibus pertinentiis ad ipsam Agnetem libere pertinebit, quamdiu in thoro remanserit^p viduali, dumque^q ad secundas nuptias convolaverit^q, extunc datis^r ei et solutis per heredes suos veros duodecim milibus marcarum puri argenti^s, doti predictae seu dotalitio absque omni difficultate et contradictione cedere^t tenebitur et debet. Presentium sub nostre maiestatis sigillo testimonio litterarum.